Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 31

имени Героя Социалистического Труда Г.А. Бердичевского

ПРИКАЗ
30.12.2021 № 298

г. Новочеркасск
Об организации питания

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» ст. 37, на основании постановления
Администрации города Новочеркасска от 15.02.2017 № 197 «Об утверждении
Порядка предоставления бесплатного питания учащимся муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждений города Новочеркасска»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питание учащихся МБОУ СОШ № 31 имени Г. А.

Бердичевского с 10.01.2022 по 20.05.2022 года:
года.

2. Утвердить список учащихся:
2.1. 1-4 классов получающих бесплатного (горячего) питание в количестве

333 человек (Приложение № 1)
Из них

177 человек -  завтраки (1 смена);
156 человек -  обеды (2 смена).

2.2. 5-11 классов, получающих бесплатного (горячего) питание в количестве
61 человек. (Приложение 2).

Из них:
-дети из малоимущих семей -  18 человек
-дети из многодетных семей -  43 человека

2.3. получающих двухразовое бесплатное питание (Приложение № 3)
2.4. получающих бесплатное питание в виде продуктового набора (Приложение

№ 4).
3. Назначить ответственной за питание учащихся:

-1-4 классы Попову О.В., учителя начальных классов;
-5-11 классы Полякову Е.Ю., учителя русского языка и литературы.

4. Создать бракеражную комиссию в составе:
Кащеевой Г.В., директора МБОУ СОШ № 31 имени Г.А.Бердичевского;
Попова О.В., учитель начальных классов, ответственная за питание;
Быткова Т.А., зав.столовой;
Школьной медсестры.

5.Ответственным за питания (Поповой О.В., Поляковой Е.Ю.):
5.1. Обеспечить подготовку, сбор и хранение первичных документов,

подтверждающих право учащихся на получение бесплатного питания.
5.2. Ежемесячно до 5 числа предоставлять в УО отчеты о питании

школьников.

Приложение № 1
к приказу от 30.12.2021 №298

Список учащихся 1-4 классов для получения горячего питания
1 а класс 1 б класс

Фамилия, имя Фамилия, имя
1. Алексеева Анастасия 1. Ажогина Алина
2. Анисимов Святослав 2. Белова Дарина
3. Бритик Александра 3. Беляева Эмилия
4. Г амов Иван 4. Буков Дамир
5. Г асанов Ислам 5. Воеводина Анастасия
6. Г олубова Анна 6. Ерёменко Артём
7. Горбатенко Валерия 7. Каймакова Александра
8. Дегтярь Илья 8. Каймакова Екатерина
9. Землянский Глеб 9. Королёва Анастасия
10. Иванкова Алина 10. Крутов Александр
11. Калиниченко Дмитрий 11. Маликовы Тимофей
12. Колесникова Ася 12. Ольховская Виктория
13. Литвинова Милана 13. Осадчая Василиса
14. Макеева Ульяна 14. Павлова Вероника
15. Мациевсмкий Роман 15. Поздеев Александр
16. Назаренко Илья 16. Поздняков Константин
17. Назаров Роман 17. Слепенко Родион
18. Никитин Максим 18. Степанов Артём
19. Новомлинский Пётр 19. Сурикова Валерия
20. Переяславцева Эмилия 20. Таран Ника
21. Попова Олеся 21. Таран София
22. Резников Марк 22. Харченко Михаил
23. Синёв Тимсофей 23. Чебанов Михаил
24. Сюсюкина Ксения 24. Чистохвалов Виктор
25. Тарасенко Эмилия 25. Чубенко Милана
26. Топчий Макар 26. Чуприн Алексей
27. Чекунов Вениамин 27. Шулещенко Игнат
28. Шамсиев Надинбек 28. Щерба Инга
29. Шамсиева Амина 29. Юсупов Мурад
30 Чекунова Елизавета

26 класс 2 в класс
Фамилия, имя Фамилия, имя

1. Агулов Фёдор 1. Аристова Алиана
2. Амеркулиев Родион 2. Барышникова Мария
3. Антоников Артём 3. Бахтина Софья
4. Афанасьева Александра 4. Богатырев Максим
5. Бегдай Ульяна 5. Бондаренко Виктория
6. Бондаренко Иван 6. Бугаева Алиса
7. Г алуцкий Иван 7. Бурыкина Ульяна
8. Гарбузов Валерий 8. Бытков Даниил
9. Г арматина Любовь 9. Гребенюк Софья
10 Г ригорьева Полина 10. Денисова Анна
11 Деменко Варвара 11. Капленко Агата
12 Шевченко Станислав 12. Курепина Анна
13 Ковалева Маргарита 13. Куриленко Анна
14 Ковальчук Ясмина 14. Кутелев Александр
15 Колесников Тимофей 15. Моисеенко Станислав
16 Кожурова Снежанна 16. Морозова Милена
17 Костюкова Кристина 17. Мурашова Виктория
18 Матвеев Андрей 18. Напрасный Егор
19 Попова Валерия 19. Нигматуллин Тамерлан
20 Размачева Диана 20. Осадчий Артём
21 Свалов Михаил 21. Переверзев Демид
22 Серикова Кристина 22. Письменский Лев
23 Спирина Анастасия 23. Плакунова Анастасия
24 Таранцева София 24. Полякова Диана
25 Тарасов Родион 25. Родова Ульяна
26 Чеперева Алиса 26. Харьковская Злата
27 Чернова София 27. Хохлова Валерия
28 Шевилов Кирилл 28. Шишлов Архип
29 Яковенко Артём

Зв класс 4а класс
Фамилия, имя Фамилия, имя

1. Бондаренко Дарья 1. Армейскова Злата
2. Вартаньян Кирилл 2. Бабкова Алиса
3. Г олубова Дарья 3. Венедиктова Анастасия
4. Гумерова Анастасия 4. Ворсин Леонид
5. Звягинцева Кристина 5. Гуляева Дарья
6. Зеленькова Ксения 6. Донская Александра
7. Земляков Максим 7. Железнов Ярослав
8. Илларионова Ксения 8. Зайцева Алина
9. Карпушин Ярослав 9. Калинина Софья
10 Константинов Иван 10. Киселева София
11 Кружков Семен 11. Конотопов Максим
12 Листопадов Никита 12. Корнева Софья
13 Лукьянова Кира 13. Кравец Александр
14 Мехтиев Максим 14. Кучеров Андрей
15 Нечипуренко Алексей 15. Мухарева Дарья
16 Никитова Валерия 16. Озерская Елизавета
17 Орлова Кира 17. Пашкова Дарья
18 Рыбин Роман 18. Попова Дарья
19 Письменская Виктория 19. Руденко Арина
20 Попов Алексей 20. Семенюк Тимур
21 Соколова Анна 21. Середина Елизавета
22 Тарасов Александр 22. Синева Полина
23 Дмитриева Анастасия 23. Скляров Максим
24 Федюкова София 24. Хандога Софья
25 Хайло Ольга 25. Ханин Дмитрий
26 Шкода Юлиана 26. Шумара София

27. Якимов Артём

Приложение №2
к приказу от 30.12.2021 № 298

Список детей на получение бесплатного горячего питания
ДЕТИ ИЗ МАЛОИМУЩИХ СЕМЕЙ
5-а класс

1 .Г алуцкий Никита
2.Новогренко Ксения

5-6 класс
1 .Шеховцов Даниил

5-в класс
1 .Черная Маргарита
2. Саванчук Эвелина

6-а класс
1 .Лазарев Ярослав

7-6 класс.
1. Горбатенко Егор
2.Чмыхалова Софья

8-а класс
1 .Ячменькова Мария

8-6 класс
1 .Попова Елена

8-в класс
1 .Ермаков Роман
2. Бондаренко Константин

9-6 класс
1 .Ковалева Арина
2.Савченко Севостьян
3. Хангереева Татьяна

10-а класс
1 .Горяшко Галина
2.Ковалев Тимофей

10-6 класс
1. Армейскова Мирослава

Всего -  18 человек

ДЕТИ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ

5-а класс
1.Поверенная Вероника

5-6 класс
1 .Дрампьян Арам
2. Сулейманова Хабибат

5-в класс
1.Гладенко Виктория
2. Г р итттин И ван
3. Камышанов Богдан
4. Константинов Михаил
5.Мирошниченко Мирон
6. Смирнова Виктория

6-а класс
1. Соколова Анастасия
2.Медведев Ярослав
3. Лукьянов Константин

Приложение №3
к приказу от 30.12.2021 №298

№
п/п

Фамилия, имя Класс,
указываем
литер

Сменность
занятий
(1 смена или
2 смена)

ОВЗ
(указываем
вариант
программы)

Индивидуальное на
дому

Дети-инвалиды

1.
Макеева

Александра
1в 1 смена Вар.7.1 - -

2.
Чекунов

Вениамин
1а 1 смена Вар.5.1 - -

3.
Чекунова

Елизвета
1а 1 смена Вар.7.2 - -

4.
Шевченко

Станислав
26 1 смена Вар.7.2 - -

Приложение №4
к приказу от 30.12.2021 №298

№
п/п

Фамилия, имя Класс,
указываем
литер

Сменность
занятий
(1 смена или
2 смена)

овз
(указываем
вариант
программы)

Индивидуальное на
дому (продуктовый
набор)

Дети-инвалиды

1.

Погорецкая
Ульяна

2в - Вар.7.2 + -

С приказом от 30.12.2021 года №  298 «Об организации питания» ознакомлены:

Подпись ФИО Подпись ФИО
jiai/ Т.М.Калинина А Л.И.Шевченко

Е.В.Соломаха С.И.Мамонова
Н.В .Марченко М.В .Жемейцева

'Щ ' Т.И.Филонова Н.Н.Маркина
Ж ииы л/ - - Н.В.Самохвалова "И.В.Мороз

Е.Н.Мамонова И.В.Ефимьева
М.В.Чеснокова Е.В. Макарова
О.В.Попова Н.Н.Горбенко
М.В. Руденко И.И.Буракова
О.Н.Кращенко Н.Ю.Дикова
Е.Ю.Полякова С.Ф.Дейнега

tXkua/̂ И.В. Лазаренко